
:,' : :. 1 :::;i:i !,tt ty.t't;t !. ; i,.),li' ti {}'tl i i',i it

: i.

GRAD ZENICA

Broj:02-49- 12948118

Zenica, 21 .06.201 8.god i ne

Na osnovu 6lana 33.,34. i 6lana 70. stav 1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH"

broj: 39/14),6lana 34. Statuta Grada Zenica ("SluZbene novine Grada Zenica" broj:5/15), a u vezi sa

lzvje5tajem Konkursne komisije o provedenom postupku javne nabavke " Arhitektonsko-urbanisti6ki

konkurs za iztadu idejnog rjeSenja Gradske vijednice sa uredenjem centralnog gradskog trga i

podzemnom garaZom uZenici" broj:02-49-179141184 od 09.02.2018. godine, Gradonadelnik donosi:

ODLUKU

I

Usva.;a se lzvleStal Konkursne komisije u postupku javne nabavke usluga * 'Arhitektonsko-urbanistiOki

konkurs za izradu idejnog rjeSenja Gradske vije6nice sa uredenjem centralnog gradskog trga i

podzemnom garalom u Zenici", obavje5tenje o nabavci broj: 1355-6-2-169-3-38/18 od 07.05.2018.
godine.

lt

Progla5avaju se pobjednici, odnosno najbolja idejna rje5enja u'Arhitektonsko-urbanistidkom konkursu
za izradu idejnog rjeSenja Gradske vije6nice sa uredenjem centralnog gradskog trga i podzemnom
garaZom u Zenici" i dodjeljuju nagrade kako slijedi:

1. Prva nagrada (iznos 20.000 KM): rad pod Sifrom L2022, autori: Silvija Shaleva,
Makedonija, Mirjana Lozanovska, Makedonija i Erik Juri5evi6, Slovenija;

2. Druga nagrada (iznos 10.000 KM): rad pod Sifrom 02016, autor: Adnan PaSi6, Sarajevo;

3. Treda nagrada (iznos 6.000_KM): rad pod Sifrom A1125, autor: Multipan arhitekti d.o.o.
Ljubljana; projektni tim: AleS Znidar5ic, Katla Zlalpah, Daria Josi6, Vesna Vranidar, Eva
Senekovid Petar Glavi6, Andrej Blatik-vizualizacija, Janko Mele-koncept konstrukcije, Luka

Cizmek-koncept strolarskih instalacrja, Maksim Carevic-koncept poZarne za5tite, MatiaZ
Mavsar-koncept osvjetljenj a

- Otkup I (iznos 2.000 KM): rad pod Sifrom X2040, autor: PROJEKT V ARHITEKTURA d.o.o.
Sarajevo

- Otkup ll (iznos 2.000 KM): rad pod Sifrom P9103, autorskitim:Vladimir Bojkovic, Du5an
Durovi6, Mar'rja CaCi6 i Nevena Miju5kovid, Crna Gora.

Dodijeljene nagrade 6e biti ispla6ene pobjednicima Konkursa na temelju uslova iz tenderske
dokumentacije i nakon Sto ova Odluka postane konadna.

Nagradeni i otkupljeni radovi isplatom nagrade i otkupa postaju vlasni5tvo raspisivada konkursa koje
moZe koristiti u cijelosti ilidjelimidno.

Iil

Tt* *tH * I 7;*#* 3[t'Ji{A
| ''"*'*"'-"* ' 

; 
r"- """'

. : ::#.{r.:



GRAD ZENICA

ilt

Nagradeni autol taurorr otKuplJenrr racova ou2ni su u roku od 5 dana od dana dostavljanja ove Odluke

doslavitiugovornom organu dokazda riema smetnjiza uceSce u skladu sa clanom 45. Zakona o javnim

nabavkama, a kako je traZeno tackom 4 tenderske dokumentacile

IV

Konkursnim radovima pod Srframa 25\M7. A8102, 21359, s obzirom na ukupno ostvareni zbir

procentualno izraZenlh bodova pilikom vrednovanja radova po svakom od kriterija utvrdenih projektnim

zadatkom, nisu mogle biti dodleljene nagrade niti otkupi.

Odluka stupa na snagu danom donoSenla.

Obrazlo2enle

Odtukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-49-1A140118 od 04 05.2018. godine pokrenut

1e postupak nabavke usluga -"Arhitektonsko-urbanisticki konkurs za tzradu idejnog rje5enja Gradske

vijecnice sa uredenjem centralnog gradskog trga i podzemnom gara1om u Zenicl". Zakonski osnov za

piovodenje predstavlja dlan 33. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeniglasnik BiH" broj: 39114).

Za predmetni Konkurs Grad Zenica odredio je ukupnifond nagrada u iznosu od 40.000,00 KM ito.

. Prva nagrada u iznosu od 20.000 00 KM (dvadesethiljada i 00iKM)
o Druga nagrada u iznosu od 10.000 00 KM (desethiljada i00/KM)
. Treca nagrada u iznosu od 6.000 00 KM (Sesthiljada i 00/KM)
. dva otkupa od po 2.000,00 KM (dvijehiljade i 00/KM)

Grad Zenica je dana 07.05.2018. godine na Portalu javnih nabavkiobjavio obavje5tenje o nabavcibroj:

1355-6-2-t69-3-38/18, pod nazivom "Arhitektonsko-urbanisticki konkurs za izradu idejnog rjesenja

Gradske vije6nice sa uredenjem centralnog gradskog trga i podzemnom garaZom u Zenicl".

Tenderska dokumentacija je dostavljena na 10 ldeset) mail adresa. Na dan zalvaranja konkursa,

08.06.2018. godine do 16,00 sati na Protokol Grada Zenica zaprimljeno je osam blagovremenih ponuda.

Komisija zaJavne nabavkele utvrdila da svih osam raova ispunjavaju uslove u pogledu opemljenosti
rada kao i da svr radovr u koverti sa oznakom 'DOKAZI' sadr2e sve dokaze precizirane tenderskom

dokumentacijom.

Konkursna komisija je dana 20.06.2018. godine, izvriila pregled i ocjenu svih osam konkursnih radova
po kriterijima utvrdenim Projektnim zadatkom, te je o svom radu sadinila Zapisnik , kojije sastavni dio
ove Odluke, a zatimje i dodijelila nagrade kako sl'tjedi:

Prva nagrada
rad pod Sifrom L2022, autori: Silvija Saleva, Skopje, Makedonija; Mirjana Lozanovska, Skopje,
Makedonija; Erik Jurisevi6 PortoroZ, Sloven'tja

Druga nagrada
rad pod Sifrom O2016, autor:Adnan PaSi6, Sarajevo

T'{* Blli s I ?;{i*fi zErul{,e

I vr*-cr*ru *3i ,i4i ??1 - (iSillilT GRAililftr.q{ t tilJl}4A I r*x $:}2 447 ?}*
ww*t.xx,**l*a.ba



Tre6a nagrada
rad pod Sl-trom A1125, autor. Multipan arhitektld.o.o. Ljubljana Slovenija

piollf<tni tim: AteS Znidarsic, Katla Zlalpah Daria Josid, Vesna Vranicar, Eva Senekovid, Petar Glavi6,

hndrel Btatik - vrzuatiiaia, luhxo H,,iete - koncept konstrukcije, Luka eizmek - koncept strojarskih

instalacija, Maksim carevic - koncept pozarne zaStite, Matja2 Mavsar-koncept osvjetljenja

Otkup I

rad pod Sifrom x2o4o, autor: PROJEKT V ARHITEKTURA d.o.o. Sarajevo

Otkup ll
rad pod Sifrom P9103, autorski tim: vladimir Bojkovic, Niksl: crna Gora, Dusan Durovic, Podgorica,

Crna Gora, Nevena MiluSt<ovic, Nik5i6, Crna Gora i Marija Cacic Podgorica, Crna Gora'

Konkursni radovi kojima po ukupnom zbiru osvojenih bodova (izraZenim procentualno), nisu dodjeljene

nagrade niti otkuPi su sljedeci:

- rad pod Sifrom 25W27, autori: Armin Sepic, Sarajevo iNina lmamovic, Sarajevo,

- rad pod Sifrom A8102, autor: Damir Mlaco, Zenica'

- rad pod Sifrom 21359, aulor'."ZIB-PROJEKT" d o o Brcko

Nakon zavr5etka rada Konkursne komisije utvrden .je identitet autora svih osam konkursnih radova i to

autora tri nagradena rada, dva otkupljena rada, kao i identitet autora preostala tri nenagradena

konkursna rada.

Na osnovu naprrjed navedenog donesena je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

protiv ove odluke moze se izjaviti zalba Uredu za razmalranje zalbi BiH putem Ugovornog organa' u

pisanoj formi, najkasni.le u roxu od deset dana od prijema iste NaknadazaZalbuje propisana dlanom

10g. Zakona o javnim nabavkama. Zalba se podnuai u dovoljnom broju primjeraka, koji ne moZe biti

manjiod 3 (tri).

Dostavlieno:
-1 x Nagradenim autorima
-1x Udesnicima
-1x web stranica Grada Zenica
-'1x web stranice Asocijacije arhitekata u BiH

BOSNA1. *#W*',#.**Wrf,4*'
FEDE8AC ;jA ****r:. I il fl ft{ rscvl li I

G*AD ZEN*{A

1"frfr slll 6 | ?3${}* rrilt{s
y{l{-s$*hr *3,l ril.i .r;ilj " i{j:il}:i{il"i i;fi-1'1.i}{"11\:A{.i'-i:';lF":', I r*x ililiJ :Xi-f 7?{j:

1s15 irrd.f ;i :i? ir:11t "ilr ;)

K,$lI::-
;ie*o*ibz.;[ffi1

NZ

GRASS$dAUELN!K

;*t{Ii}ru ili:f i: t:";:t? 7t':i"} |


